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P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/19 

 

z obrad ósmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji, która odbyła się w dniu 

30 maja 2019 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie.  

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Remigiusz Jankowski. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16
00

,  a zakończyła o godz. 18
35

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Informacja o wstępnych wynikach naboru do przedszkoli publicznych na rok 

szkolny 2019/2020. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

6.1.określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, 

6.2.zmiany uchwały nr XLVII/501/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 sierpnia 

2018 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Cieszynie, 

6.3.zmiany uchwały nr XLIV/460/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 kwietnia 

2018 roku w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej w obiektach sportowo-rekreacyjnych funkcjonujących 

przy Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Cieszynie, 

6.4.wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Strumień w zakresie 

zapewnienia w roku 2019 w Żłobkach Miejskich w Cieszynie opieki dzieciom 

z terenu Gminy Strumień oraz zasad finansowania przez Gminę Strumień tej 

opieki, 

6.5.wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu na czas nieoznaczony, 

6.6.zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok, 

6.7.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031, 

6.8.poparcia apelu Cieszyńskiej Rady Seniorów dotyczącego tworzenia i wspierania 

Rad Seniorów, 

6.9.powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego 

w Cieszynie i Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. 

7. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania Komisji Rady   

      i Klubów Radnych. 

9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między   

sesjami. 

10. Oświadczenia i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

      

X  X  X 
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Ad 1. 

 

Ósmą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan 

Remigiusz Jankowski. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

W sesji uczestniczyło 20 radnych.  

 

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna - Panią Gabrielę Staszkiewicz, 

I Zastępcę Burmistrza - Pana Krzysztofa Kaszturę, II Zastępcę Burmistrza - Pana 

Przemysława Majora,  Skarbnika Miasta - Panią Alicję Dąbrowską,  Sekretarza Miasta - Pana 

Stanisława Kaweckiego, jak również pracowników Urzędu Miejskiego i jednostek,  

mieszkańców miasta oraz zaproszonych gości. 

 

Poinformował, że sesja Rady Miejskiej Cieszyna jest transmitowana oraz nagrywana. 

Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Burmistrz Miasta 

Cieszyna. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji na 

temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie bip.um.cieszyn.pl. 

W związku z powyższym przypomniał, aby każdorazowo podczas zabierania głosu włączać 

mikrofon. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Pani Burmistrz Miasta pismem z dnia 15 maja br. 

poinformowała Radę, iż w związku z trwającym naborem członków do Rady Sportu wnosi 

o nie wprowadzanie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy 

Cieszyn w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa chciałaby zgłosić wnioski do porządku 

obrad dzisiejszej sesji. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

dwóch projektów uchwał. Pierwszy dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu, zaś drugi przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji 

zadania inwestycyjnego. Poinformowała, że w związku z zaoszczędzeniem środków na 

realizowanym zadaniu inwestycyjnym ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 2624 S wraz 

z budową muru oporowego wzdłuż ul. Frysztackiej na odcinku od ul. Hażlaskiej do 

ul. Folwarcznej w Cieszynie", wystąpiono do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z propozycją 

utworzenia nowego zadania pn. „Przebudowa ul. Hażlaskiej na odcinku ok. 85 mb od 

skrzyżowania z ul. Frysztacką do skrzyżowania z ul. Św. Jerzego w Cieszynie". Na w/w 

propozycję Zarząd Powiatu wyraził zgodę. Z uwagi na dotychczasową dobrą współpracę 

z Powiatem Cieszyńskim oraz stan techniczny ul. Hażlaskiej,  poprosiła o podjęcie w/w 

uchwał. 

 

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń do zmiany porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek dotyczący umieszczenia w porządku obrad 
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dzisiejszej sesji, projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu. 

 

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie drugi wniosek  Pani Burmistrz o wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego 

w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego. 

 

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami. 

 

Przewodniczący powiedział, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu przyjmie numerację 6.6, zaś projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego przyjmie 

numerację 6.7. Dotychczasowe punkty od 6.6 do 6.9 przyjmują odpowiednio numerację od 

6.8 do 6.11.  

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Do protokołu z VII sesji Rady Miejskiej Cieszyna uwag nie zgłoszono, tym samym protokół 

z dnia 25 kwietnia 2019 roku został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że gościmy na dzisiejszej sesji Pana Daniela 

Pipesa, syna Honorowego Obywatela Miasta Cieszyna, nieżyjącego prof. Richarda Pipesa. 

Pan Daniel Pipes jest założycielem i Dyrektorem Forum Bliskowschodniego, organizacji 

promującej amerykańskie interesy m.in. poprzez publikacje i badania naukowe. Jest znany na 

całym świecie jako jeden z najważniejszych analityków historii Bliskiego Wschodu i islamu. 

Znajduje się na liście stu najbardziej wpływowych absolwentów Uniwersytetu Harvarda na 

świecie. Jest autorem 16 książek, które zostały przetłumaczone na 38 języków. Poprosił 

gościa o zabranie głosu. 

 

Pan Daniel Pipes podziękował za zaproszenie, informując, iż jest to Jego trzecia wizyta 

w Cieszynie. Przyjechał, aby zrobić zdjęcia domu Jego ojca. W roku 2014 właśnie w tej sali 

rozmawiał ze swoim ojcem, w maju 2017 roku Jego ojciec zmarł i teraz ma okazję być tutaj 

znowu. Powiedział, że jest bardzo zainteresowany tym, co dzieje się w Europie Środkowej, 

zwłaszcza tym co dzieje się na Bliskim Wschodzie i kwestiami islamu, które coraz częściej 

dotyczy Europy. Najbardziej zadziwia Go, że podczas gdy Europa Zachodnia  popełniała 

ogromne błędy, Europa Środkowa nie popełnia tych błędów. Przyjechał, aby zobaczyć, jak te 

kwestie rozwijają się w Polsce, na Węgrzech i innych krajach Europy. Wspomniał, że dzisiaj 

o 17.00 w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” przewidywany jest Jego wykład, 

na który serdecznie zaprosił wszystkich zebranych. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił Informację o wstępnych wynikach naboru do przedszkoli 

publicznych na rok szkolny 2019/2020. Poprosił o stanowisko Komisji Spraw Społecznych. 
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Przewodnicząca Joanna Wowrzeczka poinformowała o bardzo pozytywnym odbiorze przez 

Komisję Spraw Społecznych, informacji na temat naboru dzieci do cieszyńskich przedszkoli 

publicznych. 

Informację o wstępnych wynikach naboru do przedszkoli publicznych na rok szkolny 

2019/2020, Rada przyjęła bez uwag. 

 

Ad 6. 

Ad 6.1. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku 

o wypłatę dodatku energetycznego. Poinformował, że w/w projekt uchwały był poddany 

konsultacjom społecznym. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia dotycząca 

projektu uchwały. Poprosił o stanowisko Komisji Spraw Społecznych. 

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Wowrzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw 

Społecznych do w/w projektu uchwały. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w  sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.2. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLVII/501/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 sierpnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Cieszynie. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz zgłosiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały. 

Stwierdziła, iż została ona wprowadzona na wniosek Radnego Czesława Banota. 

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Wowrzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw 

Społecznych do w/w projektu uchwały, wraz z autopoprawką. 

 

Radny Czesław Banot podziękował Pani Burmistrz oraz I Z-cy Burmistrza za przychylenie 

się do propozycji obniżki cen w przytoczonym projekcie uchwały. Stwierdził, iż dzięki tym 

zmianom, w okresie letnim będziemy gościć 13 obozów młodzieży I ligii z całego kraju, która 

uprawia piłkę nożną. Wyraził nadzieję, że obozy te zaowocują tym, iż ta młodzież sprowadzi 

do Cieszyna swoich rodziców lub dziadków i nasza turystyka rozkwitnie.  

 

I Z-ca Burmistrza Krzysztof Kasztura przypomniał, że Radny Czesław Banot złożył 

interpelację w sprawie wprowadzenia zmian w przygotowanym projekcie uchwały. Nie 

wszystkie propozycje Radnego zostały zrealizowane, na posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych każdy z przykładów był szczegółowo rozpatrywany. Ponadto poinformował, że 

została powołana Rada Sportu w nowym składzie, w przyszłym tygodniu zaplanowane jest jej 

pierwsze spotkanie. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XLVII/501/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 sierpnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Cieszynie, oznaczony jako projekt II. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.3. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XLIV/460/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w obiektach sportowo-

rekreacyjnych funkcjonujących przy Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Cieszynie. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz podobnie jak w poprzednim punkcie porządku obrad 

zgłosiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały na wniosek Radnego Czesława Banota. 

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Wowrzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw 

Społecznych do w/w projektu uchwały, wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLIV/460/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w obiektach sportowo-

rekreacyjnych funkcjonujących przy Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Cieszynie. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.4. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Strumień w zakresie zapewnienia w roku 2019 w Żłobkach Miejskich 

w Cieszynie opieki dzieciom z terenu Gminy Strumień oraz zasad finansowania przez Gminę 

Strumień tej opieki. 

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Wowrzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw 

Społecznych do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych do w/w projektu uchwały. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Strumień 
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w zakresie zapewnienia w roku 2019 w Żłobkach Miejskich w Cieszynie opieki dzieciom 

z terenu Gminy Strumień oraz zasad finansowania przez Gminę Strumień tej opieki. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieoznaczony. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.6. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu. 

 

Radny Władysław Macura zwrócił się z pytaniem, czy te oszczędności pokrywają to czego 

oczekuje Powiat. 

 

II Z-ca Burmistrza Przemysław Major odpowiedział, że te oszczędności pokrywają zakres 

robót przewidzianych do realizacji, czyli przebudowa odcinka ulicy Hażlaskiej, od ul. 

Frysztackiej, do ul. św. Jerzego. W uzupełnieniu dodał, że na całym tym odcinku będzie 

nakładka asfaltowa. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.7. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu 

Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego. Z uwagi na brak głosów 

w dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 



7 
 

Ad 6.8. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2019 rok. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw 

Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie zmiany budżetu 

Miasta Cieszyna na 2019 rok. 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.9. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder  przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, 

Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 18 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6.10. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie poparcia apelu Cieszyńskiej 

Rady Seniorów dotyczącego tworzenia i wspierania Rad Seniorów. Poprosił o stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Komisji Władysław Macura poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2019 roku rozpatrywała wniosek w sprawie poparcia 

apelu Cieszyńskiej Rady Seniorów, kierowanego do wszystkich Rad Gmin Powiatu 

Cieszyńskiego. Komisja  zapoznała się z wnioskiem, jak również treścią apelu, będącego 

załącznikiem do Uchwały Nr 6/II/19 Cieszyńskiej Rady Seniorów z dnia 18 marca 2019 roku.  

Ponadto Komisja wysłuchała uzasadnienia do podjęcia takiej inicjatywy, przedstawionego 

przez I Z-cę Burmistrza Miasta oraz Przewodniczącego Cieszyńskiej Rady Seniorów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w pełni poparła apel skierowany do władz 

samorządowych gmin Powiatu Cieszyńskiego o powołanie Rad Seniorów zarówno na 

wniosek zainteresowanych środowisk jak i z własnej inicjatywy, rekomendując Radzie 

Miejskiej podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 6.11. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie i Sądu 

Okręgowego w Bielsku-Białej. Poinformował, że w związku z upływającą z dniem 31 

grudnia 2019 roku czteroletnią kadencją ławników, w oparciu o obowiązujące przepisy 

ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych,  najpóźniej w październiku br. powinni być 

wybrani ławnicy do sądów okręgowych i rejonowych. Prezes Sądu Okręgowego w Bielsku-

Białej powiadamia, że do Sądu  Okręgowego w Bielsku - Białej,  Rada Miejska  Cieszyna  

winna  wybrać 5 ławników, w tym do orzekania z zakresu prawa pracy 0, zaś do Sądu 

Rejonowego w Cieszynie należy wybrać 12 ławników, w tym o orzekania z zakresu prawa 

pracy 6. Zgodnie z art.163 §2 przytoczonej ustawy, przed przystąpieniem do wyborów rada 

gminy powołuje zespół, który przedstawia radzie gminy na sesji swoją opinię o zgłoszonych 

kandydatach. W związku z powyższym zachodzi konieczność powołania zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie i Sądu 

Okręgowego w Bielsku-Białej. Poprosił  o zgłaszanie kandydatów do pracy w w/w zespole. 

Zaproponował, aby byli to przedstawiciele trzech Klubów Radnych Rady Miejskiej. 

 

Radny Krzysztof Golec zgłosił kandydaturę Jerzego Wałgi, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

 

Radna Agata Rucka zgłosiła kandydaturę Radnego Władysława Macury, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

 

Radna Joanna Wowrzeczka zgłosiła kandydaturę Szymona Słupczyńskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w  sprawie powołania zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie i Sądu 

Okręgowego w Bielsku-Białej, wpisując w paragrafie 1 następujące nazwiska: Jerzy Wałga, 

Władysław Macura, Szymon Słupczyński. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za. 

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej 

Łukaszowi Bielskiemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski zwrócił się z pytaniem, czy w dniu dzisiejszym 

ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć interpelację lub zapytanie. 

 

Radny Władysław Macura w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył 

zapytanie na temat miast partnerskich Cieszyna. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski przedstawił interpelacje i zapytania oraz 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami 

– wg rejestru od numeru BRM.0003.76.2019 do numeru BRM.0003.92.2019. 
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Państwo Radni kolejno ustosunkowywali się do otrzymanych odpowiedzi. 

 

Treść interpelacji i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej 

Krystianowi Kukuczce. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka przedstawił interpelację Klubu Radych SIŁA 

w sprawie nadania nazwy skwerowi przy ulicy Śrutarskiej nazwy „Skwer im. Ireny 

Sendlerowej”. Poinformował, że stanowisko w tej sprawie zajął II Z-ca Burmistrza 

Przemysław Major, zaś Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych po zapoznaniu 

się z w/w interpelacją, pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję. Zgodnie z punktem 

7 załącznika Nr 1 do uchwały Nr XLII/430/18 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia 

zasad nadawania nazw ulic, placów, parków, skwerów, rond i innych obiektów publicznych 

położonych na terenie miasta Cieszyna, Komisja skierowała w/w interpelację do Burmistrza 

Miasta.    

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Siła Joanna Wowrzeczka podziękowała za otrzymaną 

odpowiedź i uruchomienie procedury zmierzającej do przygotowania stosownego projektu 

uchwały w tej sprawie. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka przedstawił interpelację oraz 

zapytanie złożone w dniu dzisiejszym przez Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny. 

Interpelacja dotyczy umieszczenia na elewacji budynku Cieszyńskiego Ośrodka Kultury 

„Dom Narodowy”, tablicy upamiętniającej uchwalenie Konstytucji 3 Maja, natomiast 

zapytanie dotyczy tworzenia przez Gminę Cieszyn spółdzielni socjalnych. 

 

Treść  interpelacji  i zapytań Komisji Rady oraz Klubów Radnych  wraz z odpowiedziami, 

dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do 

Sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie od dnia 15 kwietnia 2019 

roku do dnia 17 maja 2019 roku. 

 

Radny Władysław Macura odnosząc się do działu IV. „W zakresie spraw finansowych”, 

punktu 5, poprosił o wyjaśnienie, dlaczego wyrażono zgodę na poniesienie wyższych 

wydatków niż wynikające z harmonogramu realizacji wydatków budżetu Miasta w 2019 roku 

dla jednostki – Wydział Gospodarki Nieruchomościami.   

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiedziała, że chodzi o wydatki majątkowe. Jest 

to związane z inwestycją przy ul. Błogockiej i szybkim postępem prac przy noclegowni dla 

bezdomnych. Przewiduje się wcześniejsze zakończenie prac, ponieważ prace postępują 

bardzo sprawnie.  
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Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby złożyć oświadczenie. 

Ponieważ chętnych nie było, przedstawił następującą korespondencję kierowaną do Rady 

Miejskiej Cieszyna: 

1. Przewodniczący I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach przesyła pozytywną opinię o przedłożonym  przez Burmistrza Miasta 

Cieszyna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok. 

2. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła do wiadomości Rady Miejskiej następującą 

korespondencję: 

-   5 sprawozdań finansowych dotyczących budżetu 2018 roku, 

-   Raport o stanie Gminy Cieszyn, 

- wniosek o ujęcie w porządku obrad sesji czerwcowej dwóch projektów uchwał 

dotyczących gospodarki mieszkaniowej, 

-  prośbę o złożenie do końca maja br. uwag i opinii od mieszkańców miasta na temat 

zorganizowanego w bieżącym roku na cieszyńskim Rynku Jarmarku Wielkanocnego. 

3. Burmistrz Strumienia przesyła do wiadomości uchwałę Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie poprawy stanu połączeń kolejowych na linii 

Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice – Cieszyn. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego oraz Przewodniczący Rady 

Gminy Wyry przesyłają do wiadomości uchwały Rady z kwietnia br. w sprawie 

podjęcia przez Rząd RP skutecznych działań wpływających na poprawę jakości 

powietrza w Polsce. 

5. Właściciele Sklepu Jubilerskiego w Cieszynie zwracają się z prośbą o obniżenie 

stawki czynszu o co najmniej 50%. 

6. Komitety Strajkowe Szkół Podstawowych nr 3 oraz nr 6 w Cieszynie zwracają się 

z prośbą o zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na kontach szkół, 

celem wypłacenia wynagrodzeń strajkującym pracownikom za okres strajku.  

7. Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 6 w Cieszynie przesyła do wiadomości 

korespondencję z Dyrekcją Szkoły w sprawie obecności pracowników w pracy 

w czasie przerwy świątecznej w dniach 18 i 23 kwietnia br. 

8. Mieszkanka Cieszyna zwraca się o natychmiastową interwencję w sprawie budowy 

w Cieszynie masztu 5G. 

9. Prezes Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego przesyła do wiadomości 

korespondencję dotyczącą odrzucenia wniosku Klubu o dotację na prowadzenie zajęć 

rekreacyjnych w czasie letnich wakacji 2019. 

10. Mieszkańcy ulic: Przepilińskiego, Wiejskiej, Miedzianej, Złotej, Skośnej, Filipowicza 

oraz Kościuszki przesyłają do wiadomości Rady Miejskiej korespondencję w sprawie 

utworzenia nowego przystanku autobusowego na ul. Kajzara, obsługującego linię 

autobusową nr 10. 

 

Ponadto przypomniał o zaproszeniu wystosowanym przez Panią Burmistrz Gabrielę 

Staszkiewicz oraz Przewodniczącego Kapituły Nagrody Cieszynit Uznania 2019 Karola 

Cieślara, na wspólne spotkanie z Radą Czeskiego Cieszyna, które odbędzie się dnia 

4 czerwca 2019 roku o godz. 16.00 w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy”. 

Głównym tematem będzie wręczenie nagród wybitnym osobistościom Śląska Cieszyńskiego, 

promotorom dobrego imienia tego regionu w świecie w dziedzinie kultury i sztuki. 
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Radna Joanna Wowrzeczka nawiązując do bardzo dobrej współpracy pomiędzy cieszyńskimi 

przedszkolami publicznymi stwierdziła, iż życzyła by sobie aby szkoły tez doszły do takiego 

momentu, że będą widzieć oświatę jako dobro wspólne i będą ze sobą w pełni 

współpracować. Ponadto wspomniała o zbieranych podpisach pod petycją przeciwko budowie 

przy ul. Sportowej w Cieszynie masztu 5G. Na zakończenie nawiązała do udziału 

w poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, przedstawicieli Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie. Zaapelowała, aby informacja którą  

mieszkańcy przeczytali na portalu ox.pl na temat wycofania się z likwidacji Szkoły 

Podstawowej nr 4, przybrała charakter oficjalnej informacji opublikowanej we właściwych 

mediach, tj. w Wiadomościach Ratuszowych, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, czy 

jeszcze innych możliwych nośnikach. Oczekuje wskazania z  jakich powodów wycofano się 

z tej likwidacji, opracowania harmonogramu dalszych działań nad oświatą w Cieszynie. 

Rodzicom, jak również pewnej części radnych zależy na tym, aby na odpowiedniej stronie 

internetowej pojawiło się oświadczenie, że nie mamy już do czynienia z likwidacją SP-4 i że 

ta sytuacja już nie ma miejsca. 

 

Radny Czesław Banot poprosił o wyjaśnienie, co było powodem, że w tym roku na Rynku nie 

odbyły się Targi Staroci. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiadając Radnej Joannie Wowrzeczka 

poinformowała, że informacja o wycofaniu się z likwidacji SP-4 została najpierw przekazana 

Pani Dyrektor Szkoły, dopiero później przekazała tą informację dziennikarzom, podobnie jak 

informację co będziemy dalej robić w sprawie oświaty. Sytuacja została wymuszona jeszcze 

tą sytuacją strajkową, która zaszła w naszych szkołach, częściowo decyzja została podjęta na 

tej podstawie. Wiemy, że nauczyciele zawiesili tylko strajk, wracają do dyskusji, nie wiemy 

co się stanie we wrześniu, w związku z tym my też musimy się wstrzymać z naszymi 

działaniami. Wyraźnie stwierdziła, że Szkoła Podstawowa nr 4 nie zostanie zamknięta. Dalsze 

prace nad tym, żeby oświata w Cieszynie optymalizowała koszty na tyle ile możemy się do 

tego przyłożyć, będą prowadzone. W poniedziałek taka informacja zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Odnosząc się do Targów Staroci przypomniała, że 

decydowaliśmy jakiś czas temu o tym, że centrum miasta będzie wyłączone z ruchu 

samochodowego. Zaproponowaliśmy organizatorom Targów Staroci oraz przedstawicielowi 

Klubu Hobbystów pozostawienie bagażówek poza Rynkiem, a nie wjeżdżanie na płytę Rynku 

i handlowanie ze starych samochodów. Część handlujących nie widziała w tym problemu, ale 

część tłumaczyła, że nie mają takich możliwości. Władze Miasta bardzo chętnie wspierają 

Klub Hobbystów w okresie zimowym, kiedy organizują Targi Staroci w COK „Dom 

Narodowy”, jednakże nie możemy się zgodzić, aby handel odbywał się w ten sposób, prosto 

z samochodu. Wspomniała o przeniesieniu z Rynku food trucków na ul. Dojazdową oraz 

o zaproponowanym miejscu Pod Wałką, natomiast na pewno nie na płycie Rynku. 

 

Radny Czesław Banot podziękował za odpowiedź, a następnie zapytał jaki los czeka naszych 

mieszkańców w związku z budową przekaźnika telefonii komórkowej. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz powiedziała, że odbyło się już jedno spotkanie 

z przedstawicielami firmy Play, we wtorek przewidywane jest kolejne. W pierwszym 

spotkaniu udział wzięli również Przewodniczący Rady oraz Pani Starościna Czeskiego 

Cieszyna. Firma Play była zdziwiona tym, że nikt wcześniej nie protestował i nie było 

żadnych uwag co do ich zamierzeń. Procedura do czasu wydania pozwolenia na budowę 

trwała około 3 lat, stąd na pewno temat znany był Burmistrzowi, natomiast Rada Miejska nie 

była o tym poinformowana. Wszelkie formalności zostały przeprowadzone w sposób jak 
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najbardziej zgodny z prawem. W tej chwili używamy argumentów, że jest to inwestycja 

użyteczności publicznej, która powinna być przez mieszkańców akceptowalna. 

Przekonywaliśmy inwestora, że zarówno polska, jak i czeska strona będzie mocno 

protestować. Operator stwierdził, że jest przygotowany na protesty, co nas zdziwiło. Zwróciła 

uwagę na fakt, że nigdzie w dokumentacji nie jest napisane, że ma to być technologia 5G. 

Poinformowała, że od jakiegoś czasu nadajnik znajduje się już na kominie Elektrociepłowni, 

stąd to nie jest tak, że Play nie ma u nas żadnego nadajnika. Przekonujemy operatora do 

zmiany lokalizacji wieży, teraz czekamy na informację zwrotną, w jakim zakresie mogliby tą 

lokalizację zmienić. Nam zależy na tym, aby nie było to tak blisko siedzib ludzkich i żeby to 

nie był tak wysoki obiekt. 

 

Radny Czesław Banot poprosił o informowanie na bieżąco mieszkańców na jakim w tej 

sprawie  jesteśmy etapie. 

 

Radny Wiesław Kluz zapytał, czym była podyktowana zmiana harmonogramu obchodów 

Święta Konstytucji 3 Maja. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiedziała, że taki mieli pomysł na to Święto.  

Nie mamy w mieście żadnej tablicy upamiętniającej uchwalenie Konstytucji 3 Maja, stąd 

odbyło się złożenie kwiatów pod tablicą Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego 

i pozostanie na płycie Rynku, a następnie śpiewanie  pieśni patriotycznych. Była to próba 

powrotu do tego, jak to się odbywało na Śląsku Cieszyńskim 100 lat temu, wraz 

z wieczernicą, słuchaniem deklamacji, oglądaniem występów. Dodała, że w tym roku będzie 

doskonała okazja do złożenia kwiatów pod tablicą Marszałka Józefa Piłsudzkiego – 11 

listopada,  jak i pod Pomnikiem Ślązaczki – 14 czerwca w 105 rocznicę wymarszu Legionów 

z Cieszyna.   

 

Radny Władysław Macura nawiązując do ostatniego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w którym brał udział, powiedział, że zaskoczyły go dwie sprawy. Na spotkaniu jakie odbyło 

się około 1,5 miesiąca temu, poświęconemu szkolnictwu,  Pani Janina Żagań odpowiedzialna 

za szkolnictwo w Starostwie Powiatowym powiedziała, że Starostwo nie jest zainteresowane 

klasami SP-4. Zaskoczeniem jest, że w przeciągu 1,5 miesiąca tak wiele się zmieniło. 

Na pytanie, czy z tego spotkania był sporządzony protokół, odpowiedź brzmiała – nie. 

Niezrozumiałym jest fakt, że z tak ważnego spotkania, w tak drażliwym społecznie temacie 

nie został sporządzony dokument. Następnie nawiązał do obiecanego na początku kadencji, 

zamieszczania w Wiadomościach Ratuszowych informacji na temat podróży służbowych 

odbytych przez Panią Burmistrz pomiędzy sesjami. Minęło kilka miesięcy, ale się nie 

doczekał. Poprosił, aby na wzór gazety krakowskiej, która jest odpowiednikiem naszych 

Wiadomości Ratuszowych, zamieszczać informację publiczną na temat pobytu Pani 

Burmistrz poza Cieszynem, ale również na temat ważnych wydarzeń w naszym mieście 

w których Pani Burmistrz brała udział. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiedziała, że wszystkie wydarzenia w których 

bierze udział, są zamieszczane na stronie internetowej naszego miasta, wraz ze zdjęciami, jak 

również na portalach internetowych. Powiedziała, że jeśli Państwo chcecie sporządzania 

takich zestawień, nie ma najmniejszego problemu. 

 

Radny Władysław Macura poruszył kwestię manifestacji, jakie od dłuższego czasu odbywają 

się na cieszyńskim Rynku. Zapytał, czy jest wymagana zgoda na używanie płyty Rynku przez 

te osoby z plakatami i z użyciem nagłośnienia. Osoby te przyjeżdżają ze sprzętem i parkują na 
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wprost COK „Dom Narodowy”. Zapytał, czy mają zgodę na parkowanie w tym miejscu. Dnia 

21 maja br. obserwował tą manifestację, na której pojawiły się obraźliwe hasła w stosunku do 

Premiera Rządu i Prezesa PiS. Na spotkaniu wyborczym Pan Poseł Jan Olbrycht dziękował 

tym ludziom, którzy stoją na Rynku, przez co chyba nabrali oni  odwagi, animuszu, a wręcz 

bezczelności i z transparentem przez dwie kolejne niedziele przychodzili na Plac 

Dominikański, aby drażnić ludzi udających się do kościoła. Jest to naruszenie porządku 

publicznego i społecznego. Nie był świadkiem tych zajść, ale podobno była wzywana Policja. 

To się nie powinno nigdy stać. Zwrócił się do Pani Burmistrz, która dysponuje Strażą 

Miejską, aby został zachowany porządek społeczny w naszym mieście.  

 

II Z-ca Burmistrza Przemysław Major poinformował, że organizację zgromadzeń publicznych 

reguluje ustawa – Prawo o zgromadzeniach, której nowelizacja w tej kadencji Parlamentu 

doprowadziła do wprowadzenia w ustawie zgromadzeń cyklicznych. Te zgromadzenia 

o godzinie 17.00 są traktowane jako zgromadzenia cykliczne. Ustawa nadała tym 

zgromadzeniom, przez obecny Parlament, uprzywilejowany charakter. Zgromadzenia 

odbywają się na podstawie tej ustawy, zgłoszenia formalnie są rozpatrywane przez organ 

gminy i wójt, burmistrz, prezydent nie mają możliwości zablokowania tego typu 

zgromadzenia. Może w tym zakresie podjąć decyzję wojewoda. To zgromadzenie zostało 

zarejestrowane,  zgodnie z ustawą może być rozwiązane przez przedstawiciela organu gminy, 

jeżeli jego przebieg zagraża życiu lub zdrowiu ludzi, albo mieniu w znacznych rozmiarach, 

powoduje istotne zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego na drogach 

publicznych lub narusza przepisy ustawy Prawo o zgromadzeniach lub przepisy karne. Wójt, 

burmistrz, prezydent jako organ może taka decyzje podjąć na wniosek służ porządkowych, tj. 

Policji. Dopóki służby porządkowe z takim wnioskiem nie wystąpią, po uprzedniej ścieżce, 

którą musza formalnie przeprowadzić w stosunku do organizatora, nie ma możliwości 

zablokowania takiego zgromadzenia. 

 

Radny Władysław Macura zapytał, czy manifestujący mieli prawo opuścić Rynek i iść na 

Plac Dominikański w trakcie marszu, jeżeli ludzie idą do kościoła? 

 

II Z-ca Burmistrza Przemysław Major odpowiedział, że we wniosku o zgromadzenie powinno 

być zgłoszone miejsce, bądź trasa. Jeżeli była wezwana Policja i nie złożyła wniosku do 

organu o to, aby zgromadzenie rozwiązać, to Władze Miasta nie mają przesłanek do tego, aby 

takie zgromadzenie rozwiązać. Trzeba pamiętać, że Burmistrz Miasta i Rada Miejska działają 

w granicach określonego prawa. Jeśli nie ma delegacji w tym kierunku, nie mamy możliwości 

działania. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz dodała, że każdy z Burmistrzów ma uprawnienia do 

tego, aby takie zgromadzenie rozwiązać, stąd gdybyśmy dostali informację od organów 

ścigania, że dzieje się coś niezgodnie z prawem, to rozwiązaliby tą sytuację.  

 

Radny Władysław Macura powiedział, że będzie oczekiwał odpowiedzi od II Z-cy 

Burmistrza, czy manifestujący mogli opuścić płytę Rynku i przejść na Plac Dominikański. 

 

II Z-ca Burmistrza Przemysław Major zwracając się do Radnego Władysława Macury 

poprosił, aby skierował na piśmie takie zapytanie, z określeniem dokładnej daty tego 

zdarzenia. 

 

Radny Władysław Macura raz jeszcze nawiązał do spotkania przedwyborczego z Posłem 

Janem Olbrychtem, na którym były rozdawane ulotki wyborcze. Dowiedział się z niej 
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o wizycie Pani Burmistrz w Brukseli. Wyraził ubolewanie, że dowiedział się o tym w ten 

sposób, a nie poprzez informator Urzędu Miejskiego. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz stwierdziła, że informacje i zdjęcia z pobytu 

w Brukseli były publikowane, ale jeśli jest takie oczekiwanie, to raz w miesiącu będą takie 

informacje zamieszczane również w Wiadomościach Ratuszowych. 

 

Radny Rafał Foltyn zwracając się do Pani Burmistrz zapytał, czy zaproszenie do Brukseli 

było nagrodą od Posła Jana Olbrychta, że została Burmistrzem Cieszyna i kto je finansował. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiedziała, że jak większość samorządowców 

z Ziemi Cieszyńskiej otrzymała oficjalne zaproszenie od Europosła, wyjazd finansowany był 

przez Parlament Europejski.  

 

Radny Rafał Foltyn nawiązując do wypowiedzi Radnego Władysława Macury na temat 

zajścia na Placu Dominikańskim, opisał jego przebieg. Powiedział, że chciałby otrzymać 

notatkę służbową z tego zdarzenia sporządzoną przez Policję. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz odpowiedziała, że Policja jest jednostką podlegającą 

Powiatowi, każdy obywatel ma prawo zwrócić się o informację i pomoc jeśli ktoś wykracza 

poza przepisy porządku publicznego.     

 

Radny Janusz Kołder zwracając się do Radnego Rafała Foltyna powiedział, że zasady 

współżycia społecznego regulują pewne kwestie i nieładnym jest wypominać publicznie, za 

co Pani Burmistrz jechała do Brukseli, jeśli została zaproszona. Przypomniał, że Pan Radny 

też był zaproszony np. na otwarcie Festiwalu „Kino na Granicy”, gdzie nie ponosił Pan 

żadnych kosztów, bo był Pan zaproszony. 

 

I Z-ca Burmistrza Krzysztof Kasztura odnosząc się do tematu sal w Szkole Podstawowej nr 4 

powiedział, że jest to jeden z elementów nad którym trwają prace, tj. maksymalnego 

wykorzystania wolnych pomieszczeń. To co padało w trakcie dyskusji, to kilkanaście pustych 

pomieszczeń, które będziemy utrzymywać po 1 września. Część z nich na pewno poprawi 

komfort pracy, natomiast część musimy w jakiś sposób wykorzystać, aby obniżyć chociażby 

koszty bieżącego funkcjonowania. Jeżeli dojdzie do porozumienia z Powiatem i rzeczywiście 

uda się technicznie te dwie sale na okres około 3 lat przekazać do Liceum 

Ogólnokształcącego, to pieniądze za czynsz będą przekazywane do SP-4. W Szkole 

Podstawowej nr 5 np. już działa Centrum Szkolenia Zawodowego, szkoła funkcjonująca 

w soboty i niedziele. Ponadto podziękował Pani Radnej Joannie Wowrzeczka za przedłożone 

uwagi i opinie do organizacji tegorocznego Jarmarku Wielkanocnego. Poinformował również, 

że w dniach 6-7 czerwca br. będzie obradowała w Cieszynie Międzynarodowa Komisja 

Transgraniczna. 

 

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiewicz w uzupełnieniu dodała, że obrady Polsko-Czeskiej 

Komisji Międzyrządowej do spraw Współpracy Transgranicznej będą miały miejsce na sali 

sesyjnej cieszyńskiego Ratusza. Ponadto poinformowała, że w dniu 7 czerwca br. na Jej 

zaproszenie odbędzie się w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” posiedzenie 

Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Zaprosiła również wszystkich zebranych do 

udziału w Festiwalu Teatralnym „Bez Granic”, którego Miasto jest współorganizatorem, jak 

również do udziału w świecie naszego miasta, które odbędzie się w dniach 14-16 czerwca br., 
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a jest nim „Święto Trzech Braci”. Podziękowała także organizatorom i współorganizatorom 

za ogromne zaangażowanie w organizację 12 Cieszyńskiej Nocy Muzeów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że o zabranie głosu poprosiła Przewodnicząca Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie Pani Mariola Gorzelany. Udzielił głosu Pani 

Przewodniczącej. 

 

Pani Mariola Gorzelany odczytała treść stanowiska wyrażonego w imieniu przedstawicieli 

społeczności Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie: 

„Mogłoby się wydawać, że obecność przedstawicieli społeczności Szkoły Podstawowej nr 4 

na dzisiejszej sesji Rady Miasta jest zbędna, a nasz głos niepotrzebny, ponieważ widmo 

likwidacji „czwórki”, którym żyliśmy odkąd w styczniu słowo to padło pod naszym adresem 

zostało oddalone. Jednak sytuacji w której nas postawiono, wyjątkowo bolesnej i trudnej nie 

można podsumować krótkim i bezrefleksyjnym stwierdzeniem, że nic się nie stało. 

Stygmatyzacja, niewłaściwa komunikacja, bezpodstawne oskarżanie i błędne analizy 

przyniosły negatywne skutki i zakłamały obraz naszej szkoły. Zapoczątkowane w styczniu 

działania wprowadziły niepotrzebne dyskusje, spory i nieporozumienia. Jeśli takie było ich 

zamierzenie, to trzeba przyznać, że cel ten został osiągnięty. Tak jak zauważyła Pani Joanna 

Wowrzeczka, do dzisiejszego dnia nie było jasnego komunikatu ze strony Władz Miasta, 

konstruktywnego podsumowania, ani oficjalnego oświadczenia, natomiast pojawiające się 

w mediach artykuły o niejednoznacznych tytułach, trudno było traktować jako wiarygodną 

informację w interesującej nas sprawie, ale jak słyszeliśmy Pani Burmistrz obiecała zająć 

oficjalne stanowisko, które zostanie, mam nadzieję, opublikowane. Mówienie o wyciagnięciu 

ręki w stronę szkoły w kontekście możliwości uruchomienia dodatkowego naboru do klas IV 

i przedstawienie tego faktu jako kluczowego dla rodziców, nie tworzy prawdziwego obrazu 

sytuacji. Owszem, z uwagi na mniej liczne w tej chwili klasy III, jest to ważna decyzja, 

jednak o przyszłości i rozwoju każdej szkoły decyduje nabór do klas I, a w tej kwestii niestety 

brakuje dobrej woli, która pozwoliłaby wyjść poza przyjęte wcześniej założenia i znaleźć 

satysfakcjonujące nas rozwiązania. Tak jak zauważył Pan Radny Macura, my również nie 

rozumiemy powodu złożenia promesy wynajęcia dwóch sal lekcyjnych w budynku SP-4 na 

potrzeby sąsiadującego z nami Liceum, gdyż przedstawiane nam dotychczas analizy 

dowodziły, że szkoła jest zbyt ciasna na przyjęcie kolejnych oddziałów. Zaznaczam, że 

w SP-4 nie było wolnych pomieszczeń w przeciwieństwie do innych szkół znajdujących się 

w centrum miasta. Można przypuszczać, że gdyby Władze w odpowiednim czasie wysłały 

jasny komunikat w sprawie „czwórki”, jej funkcjonowania i możliwości otwarcia dwóch 

oddziałów klasy I, obecna sytuacja nie miałaby miejsca. Dziękujemy rodzicom, którzy jednak 

nie poddali się presji i mimo perspektywy zamknięcia szkoły, zapisali dziecko do SP-4. 

Rozumiemy również tych, którzy nie mieli tyle samozaparcia i pomimo pozostawania 

w rejonie „czwórki”, zapisali dzieci do innych szkół.  Nie mamy do nich pretensji, mamy za 

to żal do Władz Miasta, nie szanujących mieszkańców w kwestii wyboru szkoły dla własnych 

dzieci. Rozumiemy sytuację ekonomiczną i próby przygotowania najlepszych edukacyjnych 

scenariuszy, ale zauważamy również w dalszym ciągu nierówne traktowanie. Odwlekanie 

w czasie ważnych decyzji, a także niekorzystny obwód szkolny i brak porozumienia 

w sprawie ewentualnego uwolnienia rejonów, to przyczyny dzisiejszych trudności. Dlatego 

uważamy tą sprawę za otwartą. Możliwość uruchomienia drugiego oddziału klasy I , a tym 

samym stworzenie uczniom warunków do nauki w porównywalnych do tych, jakie będą 

miały inne szkoły, mogłyby być owym wyciagnięciem ręki, łagodzącym skutki 

niesprawiedliwego osądu. Mamy nadzieję na porozumienie w tej sprawie. Prosząc dziś o głos, 

chcieliśmy również podziękować wszystkim radnym, którzy nas wspierali w tym trudnym dla 

nas czasie, a także Komisji Spraw Społecznych na czele z Panią Joanną Wowrzeczką. 
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Dziękujemy za stworzenie warunków do dialogu, za empatię, cierpliwość i wyrozumiałość, 

zważywszy, iż spontaniczne, pełne emocji wywody rodziców często rzutowały na przebieg 

naszych spotkań. Mamy nadzieję, że doświadczenia ostatnich miesięcy, a w szczególności 

Państwa cenny czas poświęcony na dyskusję na temat oświaty, zaowocuje w przyszłości 

dobrymi rozwiązaniami dla edukacji w Cieszynie. Liczymy na stworzenie rzetelnej, 

progresywnej Strategii Rozwoju Oświaty, a nie optymalizacji opierającej się wyłącznie na 

przesłankach ekonomicznych. Mamy zamiar nadal przyglądać się decyzjom podejmowanym 

w tym zakresie i jesteśmy przekonani, że aktywne uczestnictwo w tym dialogu to szansa na 

rozwój naszego miasta. Dziękuję”.  

 

II Z-ca Burmistrza Przemysław Major poinformował o odbytych spotkaniach konsultacyjnych 

i warsztatach dotyczących uchwały krajobrazowej. Wnioski można było składać do dnia 

21 maja br., teraz trwa ich analiza przez wykonawcę, który realizuje na zlecenie Miasta cały 

projekt. Na początku czerwca powinniśmy mieć zebrany materiały do analizy naszej 

wewnętrznej. Ponadto powiedział, że Miasto otrzymało prawie 720 tys. zł na rozbudowę 

targowiska rolno-spożywczego, w tym tygodniu Pani Burmistrz podpisała umowę 

w obecności Marszałka Województwa Śląskiego, stąd zostaną rozpoczęte prace na terenie 

sektora C targowiska. Ukazała się także informacja na stronach Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska, że Miasto Cieszyn jest na liście rankingowej do dofinansowania 

w wysokości 50 tys. zł na opracowanie Strategii Elektromobilności, czekamy na wytyczne co 

do podpisania umowy i dalszych prac. Wspomniał także o trwających konsultacjach 

z organizacjami pozarządowymi,  projektu uchwały w  sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

Budżetu Obywatelskiego. Jutro rozpoczną się konsultacje tego dokumentu z mieszkańcami 

i potrwają do dnia 10 czerwca br. Zachęcił do składania ewentualnych uwag i propozycji do 

tego projektu uchwały. 

 

Ad 15. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Remigiusz Jankowski zamknął 

obrady ósmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji. 

 

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

 

 

 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Miejskiej

                               

Jolanta Fajkis              Remigiusz Jankowski 

              


